
SGA UNI EN 
ISO 14001:2015 

 

Piazza Giacomo Matteotti, 1 – 33081 AVIANO (PN) 
Cod. Fisc. e P. IVA 00090320938 
PEC: comune.aviano@certgov.fvg.it 
e-mail: protocollo@comune.aviano.pn.it 

 

 

  

 C  O  M  U  N  E    D  I    A  V  I  A  N  O 
 

         P R O V I N C I A  D I  P O R D E N O N E 

 

 

       CORPO DI POLIZIA LOCALE AVIANO - VALCELLINA 
          Comuni di: Andreis – Aviano – Barcis – Cimolais – Claut – Erto e Casso  

 

 

 
N. 75 registro ordinanza del 05.12.2024                                                            Prot. n. 12488   

 

Persona, Ditta o Autorità alla quale viene notificata l’ordinanza: 

 

Al Comune di Cimolais – A tutta la popolazione – Al Parco Naturale Dolomiti Friulane 

– Al Comando Stazione CC Cimolais – Alla Stazione forestale di Claut. 

 

 

Oggetto dell’ordinanza:  COMUNE DI CIMOLAIS – Istituzione divieto di transito 

veicolare sulla Val Cimoliana, nello specifico da località 

Ponte COMPOL, dal giorno 07.12.2024 fino a revoca. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Vista la richiesta presentata alla Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo 

e Cansiglio in data 05.12.2024 registrata al prot. n. 12480, da parte del Sindaco di Cimolais 

ing. PROTTI Davide intesa ad ottenere l’istituzione del divieto di transito veicolare sulla Val 

Cimoliana, nello specifico da località Ponte COMPOL; 

Tenuto conto che sul territorio comunale di Cimolais, nella stagione invernale, vi è la 

possibilità di precipitazioni nevose e/o formazione di ghiaccio, con conseguente rischio per 

la circolazione stradale; 

Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D.Lgs. 30 aprile 

1992, n. 285; 

Visti artt. Dal 29 al 43 del “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice 

della Strada”, emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

Preso atto di quanto previsto dal D.M. 10/07/2002 ed in applicazione del medesimo; 

Visto il D.lgs. 267/2000 T.U.EE.LL.; 

 

ORDINA 

 

 

 LA CHIUSURA DI TUTTA LA STRADA DELLA VAL CIMOLIANA AL TRAFFICO CON 

DIVIETO DI ACCESSO A VEICOLI A MOTORE AD ECCEZIONE DELLE FORZE 

DELL'ORDINE E MEZZI DI SOCCORSO, DEI TITOLARI DI IMPRESE ALL'INTERNO 

DELLA VALLE STESSA E DI DITTE O IMPRESE CHE ABBIANO NECESSITÀ LEGATE 

mailto:comune.aviano@certgov.fvg.it
mailto:protocollo@comune.aviano.pn.it


SGA UNI EN 
ISO 14001:2015 

 

Piazza Giacomo Matteotti, 1 – 33081 AVIANO (PN) 
Cod. Fisc. e P. IVA 00090320938 
PEC: comune.aviano@certgov.fvg.it 
e-mail: protocollo@comune.aviano.pn.it 

 

 

ALLA LORO ATTIVITÀ LAVORATIVA, ESCLUDENDO AL MOMENTO I PEDONI DAL 

DIVIETO DAL PONTE COMPOL. 

 

DISPONE 

 

All’Ufficio Tecnico – Manutentivo del Comune di Cimolais il compito di rendere esecutiva la 

presente ordinanza, provvedendo all’installazione della prescritta segnaletica stradale. 

 

 

ULTERIORI PRESCRIZIONI 

 

Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale e la Forza Pubblica, sono incaricati della vigilanza 

per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

 

A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione del D.Lgs. 104/2010, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Trieste. 

 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

 

Aviano lì, 05.12.2024 

    
                                               IL RESPONSABILE 

                                                  V. Comm. Cellini Edoardo 
                                                     Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                        
Ai sensi dell’art. 8 della Legge 241/90 e s.m.i. si rende noto che: 
Unità Organizzativa Competente: Settore Vigilanza e Notificazioni 
Tel. 0434 666550 - email: polizialocale@comune.aviano.pn.it 
Responsabile del Settore: V. Comm. Edoardo Cellini 
Responsabile del procedimento: V. Comm. Edoardo Cellini 

mailto:comune.aviano@certgov.fvg.it
mailto:protocollo@comune.aviano.pn.it
mailto:polizialocale@comune.aviano.pn.it

		2024-12-05T11:43:20+0000
	CELLINI EDOARDO




